## PSALMUS CIII.

*Deum ab opificio et providentia celebrat.*

1. Ipsi David.

Benedic, anima mea, Domino; Domine Deus meus, magnificatus es vehementer.

Confessionem, et decorum induisti,

2. amictus lumine sicut vestimento, extende coelum sicut pellem;

3. qui tegis aquis superiora ejus;

qui ponis nubem ascensum tuum, qui ambulas super pennas ventorum;

4. qui facis angelos tuos spiritus, et ministros tuos ignem urentem; (*Hebr. 1,7.*)

5. qui fundasti terram super stabilitatem suam; non inclinabitur in saeculum saeculi.

6. Abyssus sicut vestimentum amictus ejus; super montes stabunt aquae.

7. Ab increpatione tua fugient; a voce tuotrui tui formidabunt.

8. Ascendent montes, et descendunt campi in locum, quem fundasti eis.

9. Terminum posuisti, quem non transgredierunt; neque convertentur operire terram.

10. Qui emittis fontes in convallis; inter medium montium pertransibunt aquae.

11. Portabunt omnes bestiae agri; expectabunt onagri in siti sua.

12. Super ea volucres coeli habitabunt, de medio petrarum dabunt voces.

13. Rigans moutes de superioribus suis; de fructu operum tuorum satiabitur terra,

14. producens foenum jumentis, et herbam servituti hominum,

ut educas pauem de terra,

15. et vinum laetificet cor hominis,

ut exhalaret faciem in oleo, et panis cor hominis confirmet.

16. Saturabunt ligna campi, et cedri Libani, quas plantavit;

17. illuc passeris nidificabunt.

Herodii domus dux est eorum;

18. montes excelsi cervis; petra refugium herinaciis.

19. Fecit lunam in tempora; sol cognovit occasum suum.

20. Posuit tenebras, et facta est nox; in ipsa pertransibunt omnes bestiae silvae,

21. catuli leonum rugientes, ut rapiant,

et quaerant a Deo escam sibi.

22. Ortus est sol, et congregati sunt, et in cubilibus suis collocabuntur.

23. Exhibit homo ad opus suum, et ad operationem suam usque ad vesperum.

24. Quam magnifica sunt opera tua Domine! omnia in sapientia fecisti; impleta est terra possessione tua.

25. Hoc mare magnum, et spatiosum manus; illuc reptilia, quorum non est numerus,

animalia pusilla cum magnis;

26. illuc uaves pertrausibunt.

Draco iste, quem formasti ad illudendum ei;

27. omnia a te expectant, ut des illis escan in tempore.

28. Dante te illis, colligent; aperiente te manum tuam, omnia implebuntur bonitate.

29. Avertente autem te faciem, turbabuntur; auferes spiritum eorum, et deficiens, et in pulvrem suum revertentur.

30. Emittes spiritum tuum, et creabuntur, et renovabis faciem terrae.

31. Sit gloria Domini in sacculum; laetabitur Dominus in operibus suis.

32. Qui respicit terram, et facit eam tremere; qui tangit montes, et sumigant.

33. Cantabo Domino in vita mea, psalmam Deo meo, quondam suum. (*Infr. 145, 2.*)

34. Jucundum sit ei eloquium meum; ego vero delectabor in Domino.

35. Deficient peccatores a terra, et iniqui ita, ut non sint; benedic, anima mea, Domino.

## PSALMUS CIV.

*Ad Deum laudandum vocat, qui Israëlitas multis bonis afficerit, conservaverit, et in terram promissam perduxerit.*

Alleluia. (*I. Par. 16, 8.*)

1. Confitemini Domino, et invocate nomen ejus, annuntiate inter gentes opera ejus. (*I. Par. 16, 8. I. 12, 4.*)

2. Cantate ei, et psallite ei; narrate omnia mirabilia ejus.

3. Laudamini in nomine sancto ejus; laetetur cor quaerentium Dominum.

4. Quaerite Dominum, et confirmamini; quaerite faciem ejus semper.

5. Memeutote mirabilium ejus, quae fecit; prodigia ejus, et judicia oris ejus.

6. Semen Abraham servi ejus; filii Jacob electi ejus.

7. Ipse Dominus Deus noster; in universa terra judicia ejus.

8. Memor fuit in saeculum testamenti sui, verbi, quod mandavit in mille generationes,

9. quod disposuit ad Abraham, et iuramenti sui ad Isaac. (*Gen. 22, 16.*)

10. Et statuit illud Jacob in praceptum, et Israël in testamentum aeternum,

11. dicens: Tibi dabo terram Chanaan funiculum haereditatis vestrae.

12. Cum essent numero brevi, paucissimi et incolae ejus,

13. et pertransierunt de gente in gentem, et de regno ad populum alterum,

14. non reliquit hominem nocere eis, et corripuit pro eis reges.

15. Nolite tangere christos meos, et in prophetis meis nolite malignari. (*II. Reg. 1, 14. I. Par. 16, 22.*)

16. Et vocavit famam super terram, et omne firmamentum panis contrivit.

17. Misit ante eos virum; in servum venumdatus est Joseph. (*Gen. 37, 36.*)

18. Humiliaverunt in compedibus pedes ejus; ferrum pertransiit animam ejus, (*Gen. 39, 20.*)

19. donec veniret verbum ejus.

Eloquium Domini tuflaminavit eum;

20. misit rex, et solvit eum; princeps populorum, et dimisit eum. (*Gen. 14, 11.*)

21. Constituit eum dominum domus sue, et principem omnis possessionis suae,

22. ut erudiret principes ejus sicut se metipsnum, etsenejus prudentiam doceret.

23. Et intravit Israël in Aegyptum, et Jacob accola fuit in terra Cham. (*Gen. 46, 6.*)

24. Et auxit populum suum vehementer, et firmavit eum super inimicos ejus. (*Exod. 1, 7. Act. 7, 17.*)

25. Convertit cor eorum, ut odirent populum ejus, et dolum facerent in servos ejus.

26. Misit Moysen servum suum, Aaron, quem elegit ipsum. (*Exod. 3, 10. et 4, 29.*)

27. Posuit in eis verba signorum suorum et prodigiiorum in terra Cham. (*Exod. 7, 10.*)

28. Misit tenebras, et obscuravit, et non exacerbavit sermones suos. (*Exod. 10, 21.*)

29. Convertit aquas eorum in sanguinem, et occidit pisces eorum. (*Exod. 7, 20.*)

30. Edidit terra eorum ranas in penetralibus regum ipsorum. (*Exod. 8, 6.*)

31. Dixit, et venit coenouria, et cineses in omnibus finibus eorum. (*Exod. 8, 16. et 21.*)

32. Posuit pluvias eorum grandinem, ignem comburentem in terra ipsorum.

33. Et percussit vineas eorum, et siccneas eorum; et contrivit lignum suum eorum.

34. Dixit, et venit locusta, et bruchus, cuius non erat numerus; (*Exod. 10, 12.*)

35. et comedit omne foenum in terra eorum, et comedit omnem fructum terrae eorum.

36. Et percussit omne primogenitum in terra eorum, primitias omnis laboris eorum. (*Exod. 12, 29.*)

37. Et eduxit eos cum argento et auro; et non erat in tribibus eorum infirmus. (*Exod. 12, 35.*)

38. Laetata est Aegyptus in profectio ne eorum, quia incubuit timor eorum super eos.

39. Expandit nubem in protectionem eorum, et ignem, ut inceret eis per noctem. (*Exod. 13, 21. Ps. 77, 14. I. Cor. 10, 1.*)

40. Petierunt, et venit coturnix; et pane coeli saturavit eos. (*Exod. 16, 13.*)

41. Dirupit petram, et fluxerunt aquae; abierunt in sicco flumina, (*Num. 20, 11.*)

42. quoniam memor fuit verbi sancti sui, quod habuit ad Abraham puerum suum. (*Gen. 17, 7.*)

43. Et eduxit populum suum in exultatione, et electos suos in laetitia.

44. Et dedit illis regiones gentium; et labores populorum possederunt,

45. ut custodiant justificationes ejus, et legem ejus requirant.

## PSALMUS CV.

*Captivi Deo peccata sua majorumque  
snorum confitentur, et veniam salu-  
temque poscunt.*

*Alleluia. (Judith 13, 21.)*

1. Confitemini Domino, quoniam bonus, quoniam in saeculum misericordia ejus. (*Judith 13, 21.*)

2. Quis loquetur potentias Domini, auditas faciet omnes laudes ejus? (*Ecli. 43, 35.*)

3. Beati, qui custodiunt judicium, et faciunt justitiam in omni tempore.

4. Memento nostri, Domine, in beneplacito populi tui; visita nos in salutari tuo;

5. ad videndum in bonitate electorum tuorum, ad laetandum in laetitia gentis tuae, ut lauderis cum haereditate tua.

6. Peccavimus cum patribus nostris, inuste egimus, iniuriam fecimus. (*Judith 7, 19.*)

7. Patres nostri in Aegypto non intellexerunt mirabilia tua, non fuerunt memores multitudinis misericordiae tiae.

Et irritaverunt ascendentes in mare, mare rubrum.

8. Et salvavit eos propter nomen suum, ut notam faceret potentiam suam.

9. Et increpuit mare rubrum, et excitatum est; et deduxit eos in abyssis sicut in deserto. (*Exod. 14, 21.*)

10. Et salvavit eos de manu odientium, et redemit eos de manu iniurici.

11. Et opernit aqua tribulantes eos; unus ex eis non remansit. (*Exod. 14, 27.*)

12. Et crediderunt verbis ejus, et laudaverunt laudem ejus.

13. Cito fecerunt, obliiti sunt operum ejus, et non sustinuerunt consilium ejus.

14. Et concupierunt concupiscentiam in deserto, et teutaverunt Deum in iniquoso. (*Exod. 17, 2.*)

15. Et dedit eis petitionem ipsorum, et misit saturitatem in animas eorum. (*Num. 11, 13.*)

16. Et irritaverunt Moysen in castris, Aaron sanctum Domini.

17. Aperta est terra, et deglutivit Danan, et operuit super congregationem Abiron. (*Num. 16, 32.*)

18. Et exarsit ignis in synagoga eorum; flamma combusso peccatores.

19. Et fecerunt vitulum in Horeb, et adoraverunt sculptile. (*Exod. 32, 4.*)

20. Et mutaverunt gloriam suam in similitudinem vituli comedentis foenum.

21. Obliti sunt Deum, qui salvavit eos, qui fecit magnalia in Aegypto,

22. mirabilia in terra Cham, terribilia in mari rubro.

23. Et dixit, ut disperderet eos, si non Moyses electus ejus stetisset in confractione in conspectu ejus, (*Exod. 32, 10.*)

ut averteret iram ejus, ne disperderet eos;

24. et pro nihilo habuerunt terram desiderabilem.

Nou crediderunt verbo ejus,

25. et murmuraverunt in tabernaculis suis; non exaudierunt vocem Domini.

26. Et elevavit manum suam super eos, ut prosterueret eos in deserto, (*Num. 14, 32.*)

27. et ut dejiceret semen eorum in nationibus, et dispergeret eos in regionibus.

28. Et initiati sunt Beclphegor, et comedenter sacrificia mortuorum.

29. Et irritaverunt eum in adinventiobibus suis; et multiplicata est in eis ruina.

30. Et stetit Phinees, et placavit; et cessavit quassatio. (*Num. 25, 7.*)

31. Et reputatio est ei in justitiam, in generationem et generationem usque in sempiternum.

32. Et irritaverant eum ad aquas contradictionis; et vexatus est Moyses propter eos, (*Num. 20, 10.*)

33. quia exacerbaverunt spiritum ejus. Et distinxit in labiis suis;

34. non disperdiderunt gentes, quas dixit Dominus illis.

35. Et commissi sunt inter gentes, et didicerunt opera eorum,

36. et servierunt sculptilibus eorum, et factum est illis in scandalum.

37. Et immolaverunt filios suos et filias suas daemoniis.

38. Et effuderunt sanguinem innocentem, sanguinem filiorum suorum et filiarum suarum, quas sacrificaverunt sculptilibus Chabaan.

Et infecta est terra in sanguinibus,